Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5279 - Segunda-feira, 20 de junho de 2016
Divulgação: Segunda-feira, 20 de junho de 2016     Publicação: Terça-feira, 21 de junho de 2016

RESOLUÇÃO Nº 2.406, DE 8 DE JUNHO DE 2016, que concede o Diploma  Honra ao
Mérito ao senhor Celso Antonio Lopes.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.406, DE 8 DE JUNHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1771_cl_163045_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Reg imento deste Legislativo Municipal, em
atenção ao que dispõe o art. 67 da lei nº 8.666, de  21/06/1993

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, GERSON MENA BARRETO SILVA,
333776, portador do CPF nº 451.327.390-91, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº
340/2013 – Processo nº 1436/13 – celebrado entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a empresa
JAQUES RESTAURANTE LTDA, CNPJ nº 08.538.481/0001-03, e que tem por finalidade a exploração de
serviços de restaurante e lanchonete, com fornecimento de refeições por quilo tipo self-service, e lanches.
Conforme Portaria 507, de 08/06/2016 (Processo 1020/16).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5279 - Segunda-feira, 20 de junho de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o artigo 68 da Lei Complementar  Municipal nº 133, de 31/12/85 e inciso 20 do
Regimento da Câmara Municipal

DESIGNA ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM, 31325.0, MÉDICO, 1.4.6.3.14, para exercer a
função gratificada de SUBCHEFE DE SETOR, 2.2.1.2, a contar de 14/06/2016, conforme Portaria 517, de
14/06/2016 (Processo 1499/16).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o art. 69 da Lei Complementar M unicipal nº 133, de 31/12/85 e inciso VI do
artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal

DESIGNA MIGUEL BELARDINELLI PRYTOLUCK, 115401.0, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, para
exercer a função gratificada de CHEFE DO SETOR DE REGISTROS HISTÓRICOS, 2.2.1.4, no período
de 18/07/2016 a 27/07/2016 em substituição a VALESKA DO CANTO DONINI ZORAWSKI, 769955, em
férias, conforme Portaria 515, de 14/06/2016 (Processo 1282/16).

DESIGNA LUIZ FERNANDO FAVA NETO, 76855.0, Ajudante Legislativo II, 1.2.1.5.8, para exercer a
função gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE ATENDIMENTO DE VEREADORES E BANCADAS, 2.2.1.5,
no período de 01/06/2016 a 18/06/2016 em substituição a MARGARETE TRINDADE PEREIRA, 768800,
em licença para tratamento saúde, conforme Portaria 516, de 14/06/2016 (Processo 1292/16).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 14/2016
PROCESSO 275/16
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço técnico de engenharia de
adequação de prontuários das instalações elétricas da Câmara Municipal de Porto Alegre, sob supervisão
de responsável técnico legalmente habilitado, com ART atualizada junto ao CREA.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa R. F. LIMA MARTINS PROJETOS - ME.
VALOR TOTAL:  R$ 34.500,00.
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 16 de junho de 2016.

RAFAEL MITTELMANN, Pregoeiro da CMPA.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5279 - Segunda-feira, 20 de junho de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5279 - Segunda-feira, 20 de junho de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-06-20T10:17:54-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072